
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1602/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-06-07

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej - Dom Pomocy 
Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2013 poz. 594) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej - Dom 
Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia                                 

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej - Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, 
os. Szkolne 28.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 594), art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 w związku 
z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 
595),  art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 
r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 
1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, 1530, 
1548), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut jednostce budżetowej - Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, 
os. Szkolne 28, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały, stanowiącego jej integralną 
część.

§ 2. W uchwale Nr CXIII/1132/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 czerwca 2006 r. 
w sprawie nadania statutów jednostkom organizacyjnym pomocy społecznej, działającym na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2006 r. Nr 381, 
poz. 2427 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: w § 1 uchyla się pkt 8, 14 i 15.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), jednostka budżetowa działa na podstawie statutu 
określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

W oparciu o uchwałę Nr LVIII/789/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 
2012 r., z dniem 31 grudnia 2012 r. została zlikwidowana jednostka budżetowa – Dom 
Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Hutnicze 5. W związku z powyższym należy uchylić 
statut w/w jednostki.

Zgodnie z uchwałą Nr LVIII/790/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 
2012 r. zlikwidowano jednostkę budżetową - Dom Pomocy Społecznej w Krakowie os. 
Sportowe 9. Realizowane przez placówkę zadanie, polegające na świadczeniu osobom 
przewlekle somatycznie chorym, wymagającym całodobowej opieki, usług bytowych, 
opiekuńczych i wspomagających na poziomie obowiązującego standardu oraz mienie, 
należności i zobowiązania służące do jego realizacji, z dniem 1 stycznia 2013 r. przejął Dom 
Pomocy Społecznej w Krakowie os. Szkolne 28. Z uwagi na powyższe konieczne jest 
wprowadzenie zmian polegających na uchyleniu statutu Domu Pomocy Społecznej w 
Krakowie os. Sportowe 9 oraz dostosowanie statutu Domu Pomocy Społecznej w Krakowie 
os. Szkolne 28 do aktualnie realizowanego przedmiotu działalności.

Wprowadzenie uchwały nie ma wpływu na wydatki oraz dochody Miasta. Ponadto 
wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia oraz poniesienia innych 
dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki 
organizacyjnej, a także nie będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  


